Руководителю ИФНС № 23 по  г. Москва
ЮВАО
Адрес: 109386, г. Москва, ул.
Таганрогская, д. 2.
от   (ФИО),
проживающего адресу:

тел.:

Заявление

Прошу Вас провести проверку и привлечь виновных лиц к ответственности по ниже приведенным  фактам.

«___»_____________2009 года собственник ____ комнатной квартиры № ___ по ул. _______________ г. Москва  сдал в наем свою квартиру иностранным гражданам, предположительно ______________ (указать национальность).  В настоящее время в указанной  квартире проживает в общей сложности ____ человек, которых собственник  квартиры предположительно на данной жилой  площади не зарегистрировал. Также имеются основания полагать, что собственник квартиры не заключил с нанимателями договора найма жилого помещения и получает доход от сдачи в наем квартиры, уклоняясь от уплаты  подоходного налога.
Прошу проверить на каких основаниях иностранные граждане проживают  в  кв. ____ по ул. ________________, зарегистрированы ли они  по данному адресу, на основании каких документов проживают на территории Российской Федерации.

Проживающие в данной квартире иностранные граждане  ведут себя очень шумно в ночное время суток, нарушают покой и тишину других жителей подъезда,  выглядят неопрятно, ходят в грязной одежде, от них исходит неприятный резкий запах.
Указанные граждане каждый день заносят и выносят из квартиры большие сумки на тележках, баулы и прочие вещи, чем доставляют большие неудобства жителям подъезда № ___. В связи с вышеуказанным лифт в подъезде  постоянно занят и невозможно даже с детской коляской с ребенком спуститься на улицу.

Проживание по соседству указанных граждан вызывает опасение за свое здоровье у жителей всего подъезда, так как, предположительно, несколько человек из них больны неизвестной болезнью (возможно туберкулезом) и постоянно кашляют.
Также после вселения в указанную квартиру данных иностранных граждан   в подъезде и на ___ этаже подъезда № ___, в частности, стало очень грязно, везде  валяется мусор (упаковочный материал, бытовые пищевые отходы и пр.).
Подпись ______________

Дата: _____________